
D.D.S.  n. P.F. 

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO

RAGIONERIA GENERALE

       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TESORO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la  Legge  ed  il  Regolamento  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla 
Contabilità Generale dello Stato;

VISTO il  D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.  70 che approva il  Testo Unico delle  leggi 
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. e ii., che reca disposizioni in materia 
di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, articolo 8 lettera e), concernente le 
funzioni dei Dirigenti preposti ad Aree e Servizi;

VISTO l’art.  68  della  L.R.  12/08/2014  n.  21,  e  ss.mm.ii.,  relativo  all’obbligo  di 
pubblicazione per esteso di tutti i decreti dirigenziali;

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 2444 del 5 dicembre 2023, con il quale è 
stato attribuito l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio S05 “Tesoro” al 
Dott.  Riccardo  Giammanco  in  posizione  di  comando  ai  sensi  dell’art.  21 
comma 2 della L.R. 15 aprile 2021 n. 9, come modificato dall’art. 19 della L.R. 
22 febbraio 2023 n. 2; 

VISTA la Legge Regionale  16 gennaio 2024, n. 2 Bilancio di previsione della Regione 
siciliana per il triennio 2024-2026, pubblicata sulla GURS n. 4 del 20/01/2024; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 15 del 22.01.2024, di approvazione del 
Documento  Tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale, 
Perimetro sanitario e Piano degli indicatori;

CONSIDERATO che Poste Italiane S.p.A. provvede ad effettuare per conto dell’Amministrazione 
Regionale un servizio di riscossione di parte delle entrate regionali;

VISTA  l'attivazione  del  servizio  “Bollettini  Report  Gold”  effettuata  dal  2022  che 
consente di consultare i bollettini incassati per un periodo di dieci anni;

CONSIDERATO   che il servizio “Bollettini Report Gold” comporta un canone mensile di Euro 
60,00 più IVA al 22% ;

VISTO il DURC che attesta la regolarità contributiva di Poste Italiane;

CONSIDERATO che al contratto in argomento è stato attribuito il numero (CIG) ZD736042B8, in 
ottemperanza  a  quanto  disposto  dalla  Legge n.  136/2010  e  dalle  successive 
direttive dell'Autorità Nazionale Anticorruzzione (ANAC); 

1

fdimartino
Font monospazio
1656

fdimartino
Font monospazio
749



RITENUTO di dover impegnare per l'esercizio finanziario 2024  la somma di Euro  720,00 
(euro 60,00 x 12 mesi)  più IVA al 22% pari ad Euro 158,40  quale canone 
annuale  per  l'anno 2024  per  complessive  Euro  878,40 sul  capitolo  212522 
“Commissioni  da  liquidare  all'Ente  Poste  Italiane  S.p.A.  per  il  servizio  di 
riscossione svolto tramite versamenti a mezzo bollettini di conto corrente (spese 
obbligatorie)”  -  piano dei  conti  U.1.03.02.17.001 del  Bilancio  della  Regione 
Siciliana;

PRESO ATTO che la scadenza del debito è prevista entro il 31/12/2024.

                                                               

 D E C R E T A

                                                                        Articolo 1

Per i motivi in premessa indicati è impegnata la somma complessiva di € 878,40 sul capitolo 
212522 “Commissioni da liquidare all'Ente Poste Italiane S.p.A. per il servizio di riscossione svolto 
tramite  versamenti  a  mezzo  bollettini  di  conto  corrente  (spese  obbligatorie)”  -  piano dei  conti 
U.1.03.02.17.001 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio  finanziario 2024,  in favore di 
Poste  Italiane S.p.A.  P.I.  01114601006 -   C.F.  97103880585,  per  il  servizio  “Bollettini  Report 
Gold”

                                    

Articolo 2

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale 
dell’Economia per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 
9,  previa  pubblicazione  ai  sensi  dell’art.  68  della  legge regionale  12 agosto  2014 n.  21,  come 
modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9. 

Palermo, 

   IL  DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
           Riccardo Giammanco

     Il Funzionario Direttivo
          F.to D. Fascella

          

2

fdimartino
Font monospazio
17/05/2024


	Articolo 1
	
	Articolo 2


		2024-05-16T18:23:38+0200
	RICCARDO GIAMMANCO




